
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

          21 декабря 2022 года            № 2556 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года  

№ 2844 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования городского округа «Усинск»  

на период до 2024 года»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782  

«О схемах водоснабжения и водоотведения», в связи с предложением ООО 

«Водоканал-Сервис» о внесении изменений в схему водоснабжения и 

водоотведения, руководствуясь статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 17 декабря 2014 года № 2844 «Об 

утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 

образования городского округа «Усинск» на период до 2024 года» следующие 

изменения: 

1.1.В главе 1 «Водоснабжение»: 



2 

 

1.1.1.В разделе 1.4 таблицу 1.46 дополнить пунктами 31-36 следующего 

содержания:  

« 

№ 

п/п 

Наименование Срок 

реализации 

31 Капитальный ремонт участка водопроводной сети по 

адресу ул.Пионерская от ВК ул.Нефтяников до ВК МКД 

по ул.60 лет Октября, д.20 

2023 г. 

32 Монтаж временного водопровода по адресу 

ул.Пионерская от ВК ПГ-82 до ВК с ПГ-77 

2023 г. 

33 Монтаж временного водопровода по адресу 

ул.Пионерская от узла учета МКД ул.Пионерская, д.7 до 

ВК ПГ-133 

2023 г. 

34 Монтаж временного водопровода по адресу 

ул.Пионерская от ВК ул.Нефтяников до узла учета МКД 

Пионерская д.1 

2023 г. 

35 Монтаж временного водопровода по адресу ул. 

Пионерская узла учета МКД ул.60 лет Октября до узла 

учета МКД ул.Пионерская д.11 

2023 г. 

36 Капитальный ремонт участка водопроводной сети по 

адресу ул.Геологоразведчиков, д.3а (техникум): прокладка 

трубы D90мм – 210,0 мп. методом ГНБ; прокладка 

водопроводного ввода трубой D63мм – 21,0 мп.; монтаж 

водопроводного колодца D1500мм и его обвязка; 

подключение трубы D90мм в существующем 

водопроводном колодце по адресу ул.Больничный проезд, 

д.9 

2023 г. 

». 

1.1.2.В разделе 1.6 таблицу 1.47 дополнить пунктами 19-24 следующего 

содержания:  

« 

№ 

п/п 

Наименование Срок 

реализации 

Капитальные 

вложения, 

тыс.руб. 

Источники 

финансирования 

19 Капитальный ремонт 

участка водопроводной 

сети по адресу 

ул.Пионерская от ВК 

ул.Нефтяников до ВК 

МКД по ул.60 лет 

Октября, д.20 

2023 г. 5 317,820 средства 

предприятия 



3 

 

20 Монтаж временного 

водопровода по адресу 

ул.Пионерская от ВК ПГ-

82 до ВК с ПГ-77 

2023 г. 186,689 средства 

предприятия 

21 Монтаж временного 

водопровода по адресу 

ул.Пионерская от узла 

учета МКД 

ул.Пионерская, д.7 до ВК 

ПГ-133 

2023 г. 217,443 средства 

предприятия 

22 Монтаж временного 

водопровода по адресу 

ул.Пионерская от ВК 

ул.Нефтяников до узла 

учета МКД 

ул.Пионерская, д.1 

2023 г. 176,263 средства 

предприятия 

23 Монтаж временного 

водопровода по адресу 

ул.Пионерская узла учета 

МКД ул.60 лет Октября 

до узла учета МКД 

ул.Пионерская, д.11 

2023 г. 112,372 средства 

предприятия 

24 Капитальный ремонт 

участка водопроводной 

сети по адресу ул. 

Геологоразведчиков, д.3а 

(техникум): прокладка 

трубы D90мм – 210,0 мп. 

методом ГНБ; прокладка 

водопроводного ввода 

трубой D63мм – 21,0 мп.; 

монтаж водопроводного 

колодца D1500мм и его 

обвязка; подключение 

трубы D90мм в 

существующем 

водопроводном колодце 

по адресу ул.Больничный 

проезд, д.9 

2023 г. 1 000,000 средства 

предприятия 

». 

2. Муниципальному центру управления разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» (http://usinsk.gosuslugi.ru, раздел 

«Документы», вкладка «Деятельность», вкладка «Управление ЖКХ», вкладка 

http://usinsk.gosuslugi.ru/


4 

 

«Схема водоснабжения и водоотведения») и опубликовать в средствах 

массовой информации уведомление о месте размещения актуализированной 

схемы.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

И.о. руководителя администрации                                                Т.А. Анисимова  
 


